令和 4年度 第 6回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 4年 10月 14日（金）19:00～20:29

場所：web会議

出席者：

理事：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、石崎健、山本泰雄、

宮坂裕之、上野平圭祐、冨中真悟（10名）

監事：橋本昌弘（1名）

書記：前田健太

部長：伊藤正敏（地域リハ部部長）

＜協議事項＞

1． 推薦依頼について

（1）東員町役場宮崎氏（認知症地域支援推進員）より回想法講座依頼あり

対象者：チームオレンジ

日時：令和 4年 12月 15日（木）9:30〜11:00

推薦者：上田 奈央 氏（主体会病院）

承認

 （2）認知症カフェへの推薦者について

日時：令和 4年 12月 17日（土）13：30～15：30

場所：ほのぼのカフェ（有限会社コーブンシャ本社１階：四日市市笹川３丁目 48）

内容：①認知症カフェで実施しやすい回想法

     ②カフェ参加者の下肢筋力低下を防ぐ、簡単な高齢者向けの体操

推薦者：上田 奈央 氏（主体会病院）

      米澤 悦子 氏（ハーモニーハウス伊賀大山田）

承認

 （3）地域支援事業に関する人材育成研修会の推薦者について

  日時：令和 4年 10月 30日（日） 9:30～16：30

 開催方法：WEB開催

選任者：伊藤 正敏 氏（三重北医療センター菰野厚生病院）

竹内 元輝氏（介護老人保健施設 志摩の里）

聴講者：今後募集していく

選任者 2名は推薦する

承認

2． 新入会員について

1 名の入会あり

承認

3． 後援依頼について

第 33回三重県理学療法学会より依頼あり

承認

4． ホームページについて（広報部より）

日本作業療法士協会、三重県作業療法士会協会の統合が予定されているため、ホームペ

ージはなるべく簡単なリニューアルに留める

リニューアルに関しては、①研修会日程をカレンダー化する、②入退会の手続きを簡略

化する（Googleforms使用）方向で調整していく

承認

5． 運転と作業療法委員会より

各ブロックで運転支援に対して知識を持った人材を増やしブロックで対応出来るよう

にしていきたい

特に南勢ブロックの担当者を整備していきたい

人材を調査する目的で運転と作業療法に関するアンケート調査を実施予定

承認

6． 県士会での携帯電話のレンタル（保有）について

県士会での携帯電話（レンタル）の使用について

事務局の問い合わせなどに対応する携帯電話を一台保有していきたい

契約方法、費用など情報収集したうえで、保有する方向で検討していく

保留

7． LINEスタンプについて（事務局より）

日本作業療法士協会の方法を参考に、有料販売（収益あり）していく

携帯は松本氏のものを使用、現在登録作業を行っている

売上金の受け取り口座は三重県作業療法士会の口座を登録する

10月中旬には登録作業を終了させ、実際に購入できるか確認する

販売は第 21回東海北陸作業療法学会に合わせて開始する

承認

８．「協会の方針や最新の情勢を会員に伝える研修会」についてのアンケート依頼

  事務局より各理事・部局長・委員長へ連絡し松本氏が意見集約を行いアンケートに

返答する

承認

＜報告事項＞

1.第 2回 47都道府県委員会

 令和 4年 9月 10日(土) 9：00〜15：20

 田中会長、牧野理事が参加

 田中会長より参加報告あり

2.三重県リハビリテーション協議会

 令和 4年 10月 6日(木)19:00〜19:50

 田中会長、佐藤副会長が参加

 田中会長より参加報告あり

 PT OT ST合同研修会

 令和 5年 1月〜2月開催予定

 講師 百崎良教授（三重大学大学院医学系研科リハビリテーション医学分野）

3．第 17回みえ福祉用具アイデアコンクール 2022の結果について

 佐藤副会長が審査員として参加

 佐藤副会長より受賞作品の紹介あり

4．東海北陸作業療法学会参加への PRについて

 田中会長より、第 21回東海北陸作業療法学会の㏚依頼あり

次回理事会日程

日時：令和 4年 11月 11日（金）19:00～21:00

               場所：web会議